33. 1368, febbraio 28
Paola moglie di Petruzio Assectati detto Locupto calzolaio del rione Pigna, con il consenso del marito vende
a Matteolo di Cola Quaranta dello stesso rione due pezze di vigneto, situate fuori della porta di S. Paolo,
nella proprietà della chiesa di S. Angelo in Foro Piscium alla quale è dovuta la corrisposta del quarto, al
prezzo di 20 fiorini d’oro.
La venditrice nomina suo procuratore Pietro di Paolo Rostolini lanaiolo per l’insediamento dell’acquirente
nella sua proprietà.
Dietro preghiera e richiesta di Paola si offrono quali garanti Lello detto Menchianova marmista e Antonio di
Giovannetto calzolaio del rione Pigna per la convalida del diritto di proprietà.

Indictione VIa mense februarii die ultimo.
Testes: Cola Truccholi calsolarius, Cola Aguçi marmorarius de regione Pinee et Michele de Barga lanarolus
de regione Sancti Eustachii.
In presentia mei notarii et testium etc.

f. 37v domina Paula uxor Petrucii Assectati calsolarii de regione Pinee dicti alias Locupto, que renumptiavit auxilio
Velleiani senatus etc. cum consensu et voluntate dicti sui viri, presentis et consensientis, et renumptiavit
omni suo iure(a) etc. hunc autem consensum(b) fecit dictus Petrucius dicte sue uxoris ob amorem et
dilectionem quem et quam habet in eam etc. ac die presente sua bona propria et spontanea voluntate vendidit
et venditionis titulo dedit cessit et concessit Matheulo filio Cole Quaranta de regione Pinee, presenti ementi
et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui seu quibus ipse Matheulus dare
vendere cedere aut concedere voluerit, idest duas petias vinearum, scilicet vites, ad quartam redendam, cum
arboribus fructiferis et infructiferis in ea existentibus cum introitibus et exitibus suis omnibusque suis usibus
utilitatibus pertinentiis et adiacentiis huniversis, que vinee posite sunt extra portam Sancti Pauli, super
proprietate ecclesie Sancti Angeli in Foro Piscium ad quartam redendam dicte ecclesie, inter hos fines, ab
uno latere tenet Bucius Raytini, ab alio idem emptor, ab alio Canfresellus vel si qui etc. et per Petrum
Paulum Rostolini lanarolum, testem(c) presentem et recipientem, quem dicta venditris suum procuratorem
constituit ad investiendum ipsum emptorem de dicta vinea cum

f. 38r omnibus suis usibus, ut dictum est, investiri voluit et mandavit et donec fuerit investitum constituit se dicta
venditris, nomine dicti emptoris, precario tenere et possidere, ad quam possessionem adimplistendum dicta
venditris eidem emptori plenam et liberam facultatem concessit ut ipsam vineam propria sua auctoritate
possit intrare tenere possidere etc. vendidit etiam quoque cessit et concessit dicta venditris supradicto
emptori, presenti e recipienti, omnia iura sibi competentia et in futurum competitura in dicta vinea contra
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quascumque personas et loca, ita quod, amodo in antea, proprio nomine agat petat excipiat recipiat et
defendat et in locum ius et privilegium ipsius venditricis sucedat nullumque sibi ius in predictis dicta
venditris aliqualiter reservavit ipsumque in re sua procuratorem constituit. Hanc autem venditionem et que
dicta sunt dicta venditris, cum consensu dicti viri sui, eidem emptori, presenti et recipienti ut supra fecit pro
pretio et nomine pretii viginti florenorum auri, quos presentialiter numeraliter et manualiter recepit et habuit,
de quibus se bene quietam contentam et pacatam vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non
numeratorum non habitorum non ponderatorum dictorum florenorum auri et pretii predicti non habiti et non
recepti exceptioni doli mali metus etc. et si plus dicto pretio dicte

f. 38v vinee cum omnibus suis usibus, ut dictum est, valerent nunc vel in futurum valere possent, dicta venditris
eidem emptori, presenti et recipienti ut supra, inter vivos et inrevocabiliter donavit cessit et concessit et
promisit dicta venditris dicto emptori, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, quod dicte vinee
cum omnibus suis usibus, ut dictum est, sunt ipsius venditricis et ad eam spectant et pertinent pleno iure et
quod nulli alii persone universitati seu loco sunt vendita data donata etc. et si contrarium appareret voluit
dicta venditris teneri de evictione, pro quibus omnibus et singulis observandis obligavit bona sua etc. et
renumptiavit etc. et ad hec ad petitionem et istantiam dicte venditricis penes dictum emptorem, presentem et
recipientem ut supra, Lellus dictus alias Menchianova marmorarius et Anthonius Iovannecti calsolarius
omnino de regione Pinee, quilibet ipsorum in solidum sponte fideiusserunt(d) penes dictum emptorem,
presentem et stipulantem in omnem causam et eventum omnium predictorum, pro quibus omnibus et singulis
observandis, dicti fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt epistule
divi Adriani etc. et dictus Anthonius iuravit etc. et voluerunt pro predictis omnibus et singulis posse cogi
omni tempore etc. et in omni curia etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “d”   (b) P “consensu”   (c) Così P, ma in realtà non è citato tra i testimoni   (d) P fin con un tratto di penna sovrastante in
segno di abbreviazione.

34. 1368, febbraio 28
Michele de Barga lanaiolo del rione di S. Eustachio rilascia una quietanza a Matteolo figlio del defunto
Giovanni di Nicola Quaranta del rione Pigna in seguito alla restituzione della somma di 17 fiorini d’oro
relativa ad un deposito, come risulta dall’atto rogato dal notaio Giovanni di Giacomo, ed alle spese da lui
sostenute per il recupero.

f. 39r Indictione VIa mense februarii die ultimo.
Testes: Lellus de Cioctis, Anthonius Iohannecti et Petrutius calsolarius dictus alias Coptus de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Michele de Barga lanarolus de regione Sancti Eustachii ac die presente
sua bona voluntate renumptiavit et refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit Matheulo filio
olim(a) Nicolai Quaranta de regione Pinee, presenti et recipienti pro se suisque heredibus et sucessoribus in
perpetuum, idest omnia iura et actiones que et quas nunc et in futurum habere posset contra ipsum, pretestu
et occasione XVII florenorum auri in quibus dictus Matheulus eidem Micheli tenetur et obligatus est vigore
cuiusdam istrumenti depositi continentis quantitatem predictam, scripti manu Iohannis domini Iacobi notarii,
et expensarum factarum quacumque occasione usque in presentem diem. Hanc autem refutationem fecit
dictus Michele eidem Matheulo, presenti et stipulanti, pro eo quod presentialiter, mihi notario et testibus,
confessus fuit et in veritate recongnovit se recepisse et habuisse a dicto Matheulo dictam quantitatem et
omnes espensas legitime factas dicta occasione et promisit